



**PROPOSTA ADEQUADA**

**TROPIGÁS**  
**M H ARAUJO**  
**CNPJ: 07.306.210/0001-51**  
**ENDEREÇO: RUA PAULO RAMOS Nº 401 CENTRO,**  
**ARAME - MA, 65.945-000**



A

Prefeitura Municipal de Arame – MA.

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Processo nº: 00000004/2023

Pregão Eletrônico nº 004/2023

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha (GÁS GLP) para atender a demanda operacional dos Fundos e Secretarias Municipais de Arame - MA.

**ANEXO II**  
**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

<b>RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: M H ARAUJO</b>
<b>CNPJ: 07.306.210/0001-51</b>
<b>INSC. ESTADUAL: 12.200838-3</b>
<b>ENDEREÇO: RUA PAULO RAMOS, Nº 401, CENTRO</b>
<b>CIDADE: ARAME</b>
<b>ESTADO: MARANHÃO</b>
<b>TELEFONE: (99) 98800-6269</b>
<b>E-MAIL: helenaaraujo2010@live.com</b>

<b>INFORMACÕES PARA PAGAMENTOS:</b>
<b>Banco: BANCO DO BRADESCO</b>
<b>Agência: 5222-1</b>
<b>Conta: 0544593-0</b>

<b>REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:</b>
<b>MARIA HELENA SANTOS ARAUJO CPF: 236.261.151-87 C.I.: 019313792001-0</b>
<b>E-mail: helenaaraujo2010@live.com</b>
<b>Telefone: (99) 98800-6269</b>

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

**TROPIGÁS**  
**M H ARAUJO**  
**CNPJ: 07.306.210/0001-51**  
**ENDEREÇO: RUA PAULO RAMOS Nº 401 CENTRO,**  
**ARAME - MA, 65.945-000**



• PLANILHA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA FUNDEB – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante. <b>(FUNDEB)</b>	2000	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 254.000,00
2	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA SEMED. – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante. <b>(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)</b>	505	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 64.135,00
3	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA ADM – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de	300	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 38.100,00

*[Handwritten signature]*

**TROPIGÁS**  
**M H ARAUJO**  
**CNPJ: 07.306.210/0001-51**  
**ENDEREÇO: RUA PAULO RAMOS Nº 401 CENTRO,**  
**ARAME - MA, 65.945-000**



	acordo com a demanda operacional do solicitante. <b>(SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS)</b>					
4	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA SEMUS – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante. <b>(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE)</b>	200	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00
5	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA FMS – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante. <b>(FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)</b>	600	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 76.200,00
6	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA SEMAS – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a	80	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 10.160,00

*[Signature]*  
*[Date]*

**TROPIGÁS**  
**M H ARAUJO**  
**CNPJ: 07.306.210/0001-51**  
**ENDEREÇO: RUA PAULO RAMOS Nº 401 CENTRO,**  
**ARAME - MA, 65.945-000**



	norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante. <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL</b>					
7	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG – RECARGA FMAS – Recarga de gás. Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gás GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT, possuindo dispositivo de segurança de acordo com a norma ABNT NBR 8614. Entrega e instalação de acordo com a demanda operacional do solicitante. <b>(FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL)</b>	120	LIQUIGAS	LIQUIGAS	R\$ 127,00	R\$ 15.240,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						
R\$ 483.235,00						
quatrocentos e oitenta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais						

- Validade da Proposta 60 dias.
- A empresa vencedora deverá apresentar PROSPECTO, ficha técnica ou outros documentos com informações que permitam a perfeita identificação e qualificação do item licitado;
- A proposta de preços ajustada ao lance final deverá conter o valor numérico dos preços unitários e totais, não podendo exceder o valor do lance final;
- Quando da atualização da proposta de preço, o licitante deverá atualizar observando os valores unitários e globais os quais deverão ser menores ou iguais aos valores máximos/referência expressos no Anexo I - termo de referência;
- O preço proposto deve compreender todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que deverão correr totalmente Por conta da Empresa vencedora;

*Ass*

**TROPIGÁS**  
**M H ARAUJO**  
**CNPJ: 07.306.210/0001-51**  
**ENDEREÇO: RUA PAULO RAMOS Nº 401 CENTRO,**  
**ARAME - MA, 65.945-000**



• Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

**Arame – MA, 08 de Março de 2023**

*Maria Helena Santos Araujo*  
**MARIA HELENA SANTOS ARAUJO**  
**CPF: 236.261.151-87**  
**C.I.: 019313792001-0**  
**PROPRIETÁRIA**

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Araujo'.

A second handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Araujo'.